
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PARTECIPAZIONE DEL RESPONSABILE DEL III SETTORE E DI 
UN DIPENDENTE  A CORSO DI FORMAZIONE SUL TEMA 
TRIBUTI COMUNALI LE NOVITA' PER L'ANNO 2015 IMPEGNO DI 
SPESA.

Settore II

 Porceddu Sabrina

 220 

13/03/2015

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE  

 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 
 
Dato atto che Martedì 10 Marzo 2015  si terrà a Cagliari il Seminario di aggiornamento sul tema  I Tributi 
comunali , le novita’ per l’anno 2015. 

 
Considerato che il Responsabile del III Settore Dott. Dessì Mauro, e l’Istruttore Amministrativo Contabile 
Dott.ssa Lombardini Annalisa appartenente al Terzo Settore, hanno  manifestato la volontà di parteciparvi e  
sono stati  all’uopo autorizzati così come risulta dalle schede di autorizzazione depositata presso l’ufficio del 
Personale.  

 

Visto che la quota di adesione al corso così come confermato dalla Segreteria  è pari a € 160,00 per il primo 
partecipante  ed € 140 per il secondo partecipante e che, pertanto,  la spesa totale prevista per la 
partecipazione ammonta a complessivi € 300,00  ed è comprensiva dell’ingresso in aula e registrazione, del 
materiale didattico e della colazione di lavoro. 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno assumere il relativo impegno di spesa ; 

 
Ritenuto prendere atto di quanto sopra esposto ; 

 
 Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.. 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.07.2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 dell’8.8.2014  con la quale è stato approvato il Piano 
delle Performance e il PEG anno 2014. 
 
Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 90/99/101 con le quali sono state apportate le variazioni al 
Piano delle Performance e al PEG 2014; 
 
Resi preventivamente i seguenti pareri: 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 214 del 3/03/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 
                                                                                  __________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Terzo Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 214 del 3/03/2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  
                                                                                           __________________________________ 

 

DETERMINA 

 



Di prendere atto della premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di dare atto che il giorno 10 Marzo 2015 , presso l’Hotel Regina Margherita a Cagliari, il  Responsabile del III 
Settore e la Dott.ssa  Lombardini Annalisa, Istruttore amministrativo Contabile appartenente al Terzo 
Settore, all’uopo autorizzati, parteciperanno al Seminario di aggiornamento sul tema  I Tributi comunali , le 
novita’ per l’anno 2015. 
 

Di impegnare a tal fine la somma di € 300,00 a favore di Scuola di Perfezionamento Post Laurea di Maria 
Consuelo Pillolla  s.a.s. con sede legale in Cagliar via rincea delle frasche 70 02324080924; 

Di impegnare  sul capitolo  1333/177/2015 la complessiva somma di € 300,00 relativa alle due quote di 
partecipazione. 

Di provvedere alla  trasmissione dell’apposita  scheda di adesione al corso  di cui trattasi. 

Di dare atto che copia della presente determinazione verrà pubblicata, oltre che sull’Albo Pretorio on line, 
anche sul sito dell’Amministrazione Trasparente. 

Il Responsabile del II Settore 
                  Sabrina Porceddu 
 

 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PARTECIPAZIONE DEL RESPONSABILE DEL III SETTORE E DI UN DIPENDENTE  A CORSO DI 
FORMAZIONE SUL TEMA TRIBUTI COMUNALI LE NOVITA' PER L'ANNO 2015 IMPEGNO DI SPESA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1333 1 2015  300,00  220 SCUOLA DI 
PERFEZIONAM

ENTO POST 
LAUREA DI 

MARIA 
CONSUELO 

PILLOLLA s.a.s.

PARTECIPAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL III 

SETTORE E DI UN DIPENDENTE  
A CORSO DI FORMAZIONE SUL 
TEMA TRIBUTI COMUNALI LE 

NOVITA' PER L'ANNO 2015 
IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/03/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 20/03/2015 al 04/04/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 220 del 13/03/2015


